СОВЕТ

ЛЕСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 25.10.2017 года  № 46/12                                                           с. Лесное

О внесении изменений в Решение № 37/10

от 01.09.2017 г. «Об утверждении

Положения об оплате труда работников

органов местного самоуправления

Лесновского  муниципального образования

Балашовского муниципального района
Саратовской области»

На основании статьи 21 Устава Лесновского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области,     Совет Лесновского муниципального образования Балашовского муниципального района

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета Лесновского муниципального образования Балашовского муниципального района № 37/10 от 01.09.2017 г. «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих Лесновского муниципального образования Балашовского муниципального района», дополнив его Приложением № 5 согласно Приложения к настоящему Решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования (опубликования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.

Глава Лесновского
муниципального образования

   В.В.Семикина
Приложение № 5

к Решению Совета Лесновского муниципального образования

Балашовского муниципального района

от 25.10.2017 года  № 46/12

ПОЛОЖЕНИЕ
об оплате труда контрактного управляющего

(специалист в сфере закупок)

Статья 1.

Настоящее Положение регулирует условия и порядок оплаты труда контрактного управляющего (специалист в сфере закупок), предусмотренного штатным расписанием администрации Лесновского муниципального образования.

Статья 2.

Ежемесячное денежное содержание, должностной оклад контрактного управляющего  (специалист в сфере закупок)  устанавливается в соответствии с приложением № 1 к Положению, но не должен быть ниже минимального размера оплаты труда, установленного законодательством Российской Федерации.

В ежемесячную заработную плату не включаются премии, иные компенсационные и социальные выплаты.

Статья 3.

Порядок выплаты и размер премий определяются руководителем органа местного самоуправления, главой муниципального образования, исходя из результатов деятельности контрактного управляющего (специалист в сфере закупок) в пределах фонда оплаты труда.

Статья 4.

При предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска контрактному управляющему  (специалист в сфере закупок) устанавливается единовременная материальная помощь в размере установленной главой муниципального образования на основании распоряжения в пределах фонда оплаты труда, в процентном соотношении от заработной платы не должны превышать 100 % от ежемесячного должностного оклада.

Статья 5.

Контрактному управляющему (специалист в сфере закупок) выплачиваются иные выплаты, предусмотренные федеральным законодательством и Законами Саратовской области из фонда экономии заработной платы на основании распоряжения главы муниципального образования.
Приложение № 1

к Положению «Об оплате труда

контрактного управляющего (специалист в сфере закупок)»

Размер должностного оклада

контрактного управляющего (специалист в сфере закупок)
	Наименование должности
	Должностной оклад

(рублей в месяц)

	контрактный управляющий

(специалист в сфере закупок)
	20050-00

Глава Лесновского
муниципального образования

В.В.Семикина